
Asociación de Trabajadores de la Sanidad Argentina  

Filial Córdoba  

Año 2016  

CCT 108/75  

Consultorios y Centros Médicos sin Internación  
 
 

CATEGORIAS  SUELDO SUELDO SUELDO  

01/07/2016 01/11/2016 01/12/2016  

PRIMERA 

CATEGORIA 

SEGUNDA 

CATEGORIA 

TERCERA 

CATEGORIA CUARTA 

CATEGORIA  

QUINTA CATEGORIA  

14.346,08 

13.717,40 

13.341,94 

12.468,77  

11.473,39  

15.661,14 

14.974,83 

14.564,95 

13.611,74  

12.525,12  

16.139,34 

15.432,08 

15.009,68 

14.027,36  

12.907,57  

 

Asignación Excepcional No Remunerativa el mes de Junio: $2.000.-  

(pesos dos mil) para todos los trabajadores encuadrados en el Convenio  

Colectivo de Trabajo 108/75  

 
 
 
 

ART. 33 ADICIONAL POR SALA MATERNAL:  

JULIO 2016....$ 

3.521.-  

NOVIEMBRE 2016..$ 

3.844- DICIEMBRE 

2016....$ 3.961.-  

ART. 17 SEGURO DE FIDELIDAD:  

JULIO 2016.......$ 



2.722.- NOVIEMBRE 2016... $ 

2.971-  

DICIEMBRE 2016......$ 

3.062.-  

Adicional por titulo de LICENCIATURA en general: 15% sobre el básico  

Las partes acuerdan recategorizar a la ENFERMERA, que a partir del 01/08/2013,  

deberá revistar en la categoría segunda del CCT 108/75.-  


