

Asociación de Trabajadores de la Sanidad Argentina Filial Córdoba

Año 2016

CCT 108/75

Consultorios y Centros Médicos sin Internación

CATEGORIAS	SUELDO	SUELDO S	UELDO
	01/07/2016	01/11/2016 0	1/12/2016
PRIMERA	14.346,08	15.661,14	16.139,34
CATEGORIA	13.717,40	14.974,83	15.432,08
SEGUNDA	13.341,94	14.564,95	15.009,68
CATEGORIA	12.468,77	13.611,74	14.027,36
TERCERA	11.473,39	12.525,12	12.907,57

CATEGORIA CUARTA

CATEGORIA

QUINTA CATEGORIA

Asignación Excepcional No Remunerativa el mes de Junio: \$2.000.(pesos dos mil) para todos los trabajadores encuadrados en el Convenio
Colectivo de Trabajo 108/75

AR	T. 33 ADICIONAL POR SALA MATERNAL:
JULIO 2016	\$
3.521	
NOVIEMBRE 2016	\$
3.844- DICIEMBRE	
2016	\$ 3.961
	ART. 17 SEGURO DE FIDELIDAD:

JULIO 2016.....\$

2.722 NOVIEMBRE 2016	\$
2.971-	
DICIEMBRE 2016	5
3.062	

Adicional por titulo de **LICENCIATURA** en general: **15**% sobre el básico Las partes acuerdan recategorizar a la **ENFERMERA**, que a partir del **01/08/2013**, deberá revistar en la categoría segunda del CCT 108/75.-